
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH I
FINANČNÍ TRHY: 8. -  17. duben 2019
IQ: banky v USA obstály
Na akciových trzích převážil mírný růst díky dobrému začátku výsledkové 
sezóny v USA. Brzdou však byl propad zdravotnictví. Dluhopisy USA, 
Německa a Itálie zažily růst výnosů. Euro posílilo.

KOMENTÁŘE: Akciové trhy
Hongkong překonal Japonsko
Poprvé od roku 2015 překonala tržní kapitalizace hongkongských akcií 
kapitalizaci japonského akciového trhu, když se hodnota akcií na hongkongské 
burze vyšplhala nad 5,78 bilionů dolarů. Stalo se tak v úterý 9.4.2019.

TÉMA: Finanční plánování
Mileniálové moc o rady nestojí
Debaty o tom, jestli jsou finančně odpovědnější mladí či starší lidé, jsou 
věčné. Různé generace se asi neshodnou. Ať je to ale tak či onak, rozdíly 
v přístupu generací tady, alespoň podle průzkumů, existují.

ROZHOVOR: Jan D. Kabelka, NN Investment Partners
Význam platformy NNinvestor roste
Společnost NN Investment Partners C.R. zažívá růst počtu klientů 
i kooperujících partnerů na platformě NNinvestor.

FOKUS: Akcie s vysokým dividendovým výnosem
Akcie HD: Evropa pozadu
Akcie s nadprůměrným dividendovým výnosem globálně vykázaly nižší 
výkonnost i volatilitu než celý trh. Ty evropské navíc zaostaly.

GRAFY: Zisk daných společností za rok 2018  v mld. USD 
Super ziskové Aramco .
Obří ropná společnost Aramco ze Saudské Arábie konečně ukázala, kolik 
vydělává. Toto číslo totiž nebylo po dlouhou dobu nikde oficiálně к nalezení.

PRODUKT: OPF
С-Quadrat ARTS Total Return Bond CZK
Dluhopisový fond fondů s vysoce flexibilní strategií absolutní návratnosti. 
Disponuje měnově zajištěnou korunovou třídou proti základní eurové.

PRODUKT: OPF
Rentiérské fondy od J&T BANKY
Dva fondy, které spojuje to, že „hledají rentu“ v podobě vyplácených 
dividend a dluhopisových kupónů. J&T RENTIER kombinuje akcie 
i dluhopisy, J&T DIVIDEND se zaměřuje primárně na akcie.

PORTRÉT FONDU: Fidelity International 
Fidelity Funds -  Global Demographics Fund
Globální akciový fond s tématem demografických změn. Investuje 
nadstandardně v Evropě a na EM, převažuje zdravotnictví a spotřební sektory.

EXPERT: Investiční styly
Vyplatí se investovat dle „momenta“?
Strategie momenta, tedy investování do zhodnocujících aktiv, je mezi 
investory poměrně populární.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Diverzifikace portfolia
Nalezení rovnováhy mezi strategiemi
Při rozhodování se mezi volbou více defenzivní, či naopak dynamické, 
ofenzivní strategie nám může pomoci sport.

FONDSHOP.CZ 2 5 . DUBEN 2 0 1 9


